
令和２年５月２０日

保護者 様

幸手市立さかえ小学校

校 長 中 沢 朋 宏

学校再開に向けた臨時登校日、及び登下校時の安全見守り等について（お 知 ら せ と お 願 い）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、臨時

休業中の様々な対応について、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、幸手市では６月１日の学校再開に向けて調整をしているところです。そこで、本校では、学

校再開後の生活が円滑なものとなるよう、下記のとおり、１人３回、３時間程度の分散登校日を設け

ることとしました。

つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力をいただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日時等 令和２年 ５月２５日（月）・２７日（水）・２９日（金）

（１）１・２・３年、さくら・なのはな学級･･･午前、学級単位で実施

（２）４・５・６年･･･午前【出席番号の奇数番号】と午後【出席番号の偶数番号】で分散登校

２ 日課

１・２・３年、さくら・なのはな学級
４・５・６年【偶数番号】

４・５・６年【奇数番号】

（１）午前の部 （２）午後の部

８：４５～ ９：００ 登校・健康観察 １２：４５～１３：００ 登校・健康観察

９：００～ ９：４５ １校時 １３：００～１３：４５ １校時

９：５０～１０：３５ ２校時 １３：５０～１４：３５ ２校時

１０：４０～１１：２５ ３校時 １４：４０～１５：２５ ３校時

１１：２５～１１：３０ 下校準備 １５：２５～１５：３０ 下校準備

１１：４５ 完全下校 １５：４５ 完全下校

３ 登下校時の児童の安全見守りについて

（１）登校班による登下校ではありませんので、交通安全に十分注意して登下校をするよう、お子様

にお話しください。なお、１年生については、保護者による送り迎えをお願いします。

（２）登下校時間帯は、担任以外の学校職員が校区内の要所にて安全見守りを行います。

＊お時間がありましたら、保護者による児童の安全見守り（途中まで送る・お迎えに行く、通

学路上の危険箇所に立つ 等）にご協力をいただけますと幸いです。

４ その他（学校再開時の登校形態、給食費・ＰＴＡ会費等の集金 等）

現在調整中ですので、明確になり次第、文書や学校のホームページで連絡します。


